

RATIFICAÇÃO DO PROJETO BÁSICO

Foi atualizado no projeto básico os orçamentos e o valor final desta chamada pública, conforme planilha abaixo:

Item	Especificação	Unidade	Quant. total	Fração de Entrega	Preço Unit.	Preço Total estimado
1	ABÓBORA JAPONESA (MORANGA) são, madura, tamanho médio.	Kg	1725	De acordo com Apêndices	R\$ 4,50	R\$ 7.762,50
2	ABOBRINHA BRASILEIRA de primeira qualidade, graúda, fresca.	kg	500	De acordo com Apêndices	R\$ 5,17	R\$ 2.583,33
3	ALHO TIPO NOBRE, ESPECIAL com casca.	Kg	900	De acordo com Apêndices	R\$ 21,33	R\$ 19.200,00
4	BATATA DOCE de primeira qualidade, porte médio a grande.	Kg	800	De acordo com Apêndices	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00
5	BETERRABA sem folhas, sem material terroso, de primeira qualidade, graúda.	Kg	830	De acordo com Apêndices	R\$ 5,67	R\$ 4.703,33
6	BRÓCOLIS HÍBRIDO DE CABEÇA, de primeira qualidade, graúdo, fresco.	Unidade	600	De acordo com Apêndices	R\$ 6,83	R\$ 4.100,00
7	CENOURA sem folhas, extra ou tipo 1.	Kg	1200	De acordo com Apêndices	R\$ 5,50	R\$ 6.600,00
8	CHUCHU Extra, graúdo.	Kg	1516	De acordo com Apêndices	R\$ 4,17	R\$ 6.316,67
9	COUVE-FLOR de primeira qualidade,	Unidade	500	De acordo com	R\$ 7,33	R\$ 3.666,67

	graúda, fresca.			Apêndices		
10	FEIJÃO Grupo I (comum), Classe cores (vermelho), Tipo 1. Acondicionado em embalagem plástica. O feijão deve ser da safra do ano 2021 ou 2022.	Kg	4584	De acordo com Apêndices	R\$ 11,00	R\$ 50.424,00
11	INHAME de primeira qualidade, graúdo.	Kg	400	De acordo com Apêndices	R\$ 5,67	R\$ 2.266,67
12	LARANJA PÊRA de primeira qualidade, graúda, fresca.	Kg	2535	De acordo com Apêndices	R\$ 3,33	R\$ 8.450,00
13	LIMÃO TAHITI de primeira, graúdo, fresco.	Kg	336	De acordo com Apêndices	R\$ 5,00	R\$ 1.680,00
14	MANDIOCA Tipo branca/amarela, de primeira qualidade, graúda, fresca.	Kg	1400	De acordo com Apêndices	R\$ 4,17	R\$ 5.833,33
15	MARACUJÁ, AZEDO, de primeira qualidade, graúdo e fresco.	Kg	1500	De acordo com Apêndices	R\$ 9,67	R\$ 14.500,00
16	PEPINO CAIPIRA extra, liso, tamanho médio, fresco.	Kg	300	De acordo com Apêndices	R\$ 4,83	R\$ 1.450,00
17	PIMENTÃO VERDE extra, graúdo, fresco.	Kg	217	De acordo com Apêndices	R\$ 6,17	R\$ 1.338,17
18	REPOLHO VERDE de primeira qualidade, cabeça fechada, graúdo, fresco	Kg	400	De acordo com Apêndices	R\$ 4,33	R\$ 1.733,33

19	VAGEM de primeira qualidade, graúda, fresca.	Kg	180	De acordo com Apêndices	R\$ 11,67	R\$ 2.100,00
	Valor total					R\$ 149.108,00